
Główna część Samsieczna z lotu ptaka 

VI.  Obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 
położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne. 

 

Samsieczno położone jest wzdłuż drogi powiatowej nr 1909C Krukówko - Witoldowo. 
Jego zabudowania ciągną się również za Jeziorem Samsieczno wzdłuż gruntowych dróg 
gminnych łączących się z tym głównym traktem. Sołectwo Samsieczno to najbardziej 
wysunięte na zachód tereny gminy Sicienko. Stanowi granicę z gminą Mrocza i gminą Nakło 
nad Notecią. Od strony północnej aż po wschodnie rubieże okala je Sołectwo Gliszcz, na 
niewielkim odcinku od wschodu graniczy z Sołectwem Sicienko.  

W Samsiecznie nie ma rynku, bądź placu wyznaczającego główne miejsce spotkań. 
Jednak mieszkańcy w sposób naturalny wyznaczyli obszar o szczególnym znaczeniu dla 
miejscowości. Jest to teren położony przy głównej drodze na odcinku między kościołem 
parafialnym a szkołą podstawową, czyli najczęściej uczęszczanym przez mieszkańców.  

U zbiegu dróg powiatowych nr 1554C Samsieczno – Gorzeń i nr 1909C Krukówko - 
Witoldowo wznosi się w Samsiecznie kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jest to 
tradycyjne, naturalne miejsce spotkań mieszkańców nie tylko w niedzielne przedpołudnia i 
święta, ale również w pozostałe dni tygodnia. Prężnie działa tu Rada Parafialna oraz 
proboszcz parafii, którzy przyłączają się 
do uroczystości organizowanych z 
inicjatywy mieszkańców, aktywnie w nich 
uczestnicząc. 

Kolejnym ważnym punktem na tym 
odcinku jest Szkoła Podstawowa im. Ziemi 
Krajeńskiej, w której znajduje się również 
świetlica wiejska. W ciągu dnia panuje tu 
więc duży ruch zarówno tych 
najmłodszych, jak i dorosłych. W świetlicy 
spotykają się członkowie Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi Krajeńskiej, odbywają 
się tu zebrania wiejskie i inne spotkania 
okolicznościowe. Natomiast w szkole uczą się dzieci mieszkańców miejscowości, jak i 
sąsiednich wsi wchodzących w skład trzech gmin: Sicienko, Mrocza i Nakło nad Notecią. W 
sali gimnastycznej również popołudniami tętni życie, gdyż korzystają z niej i ci starsi 
mieszkańcy dbający o kondycję fizyczną Wspomóc w tym może także nowe wielofunkcyjne 
boisko, którego budowa planowana jest w sąsiedztwie szkoły z inicjatywy mieszkańców. 
Dzięki tej inwestycji powstanie kolejne miejsce, które pozwoli mieszkańcom na wspólne 
spędzanie wolnego czasu w sposób aktywny i na świeżym powietrzu, ważne dla rozwoju 
zainteresowań zarówno dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. 

Mieszkańcy Samsieczna i okolic organizując święta okolicznościowe wyznaczyli sami 
miejsce, które stało się już tradycyjnym placem spotkań. Jest to działka, obszar zielony, 
położony przy Jeziorze Samsieczno. Odbywa się tam Święto Kupały z puszczaniem wianków 
na wodzie, Dzień Matki i inne święta okolicznościowe. Plac ten obecnie jest pusty, jednak 
mieszkańcy wystąpili z inicjatywą jego zagospodarowania w taki sposób, by stał się miejscem 
odpoczynku, regeneracji sił. Będzie to miejsce umożliwiające rodzinne spędzanie wolnego 
czasu na świeżym powietrzu, kontakt z przyrodą. Planowane jest tam ustawienie ławeczek i 
małej sceny, by ułatwić i umilić kolejne wspólne uroczystości. 


